CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO DE URGÊNCIA Nº

Senhor Presidente,

Com base no art. 155 do Regimento Interno,
requeremos regime de urgência para a apreciação
do PL 11.239/2018.

Com base no art. 155 do Regimento Interno, requeremos regime de
urgência na apreciação do PL nº 11.239//2018 que "Altera a Consolidação das Leis
do Trabalho (CLT), aprovada pelo Decreto-Lei nº 5.452, de 1° de maio de 1943, para
dispor s re a proteção da trabalhadora gestante ou lactante em face do labor
insalu e".

2 5 FEV. 2019
Sala das Sessões, em de fevereiro de 2019.